[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.04.2017 № 1075/1
О межведомственной комиссии по определению ущерба от последствий чрезвычайной ситуации на территории города Рубцовска Алтайского края, возникшей в апреле  2017 года в результате  подтопления  грунтовыми водами

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», законом Алтайского края от 17.03.1998 № 15-ЗС «О защите населения и территории Алтайского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях оценки ущерба от последствий подтопления грунтовыми водами на территории города Рубцовска Алтайского края,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать межведомственную комиссию по определению ущерба от последствий чрезвычайной ситуации на территории города Рубцовска Алтайского края, возникшей в апреле 2017 года в результате подтопления грунтовыми водами.

2. Утвердить состав межведомственной  комиссии по определению ущерба от последствий чрезвычайной ситуации в результате подтопления грунтовыми водами   на территории  города Рубцовска Алтайского края  (приложение №1).

3. Утвердить положение о межведомственной  комиссии по определению ущерба от последствий чрезвычайной ситуации на территории города Рубцовска Алтайского края, возникшей в апреле 2017 года в результате подтопления грунтовыми водами (приложение №2).
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в сети Интернет.

5.  Контроль   за  исполнением  данного постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

города Рубцовска

                    Д.З. Фельдман

СОСТАВ

межведомственной комиссии по определению ущерба от  последствий чрезвычайной ситуации на территории города Рубцовска Алтайского края, возникшей в апреле  2017 года в результате  подтопления  грунтовыми водами

Пьянков В.И.

- первый заместитель Главы Администрации

города Рубцовска – председатель комитета по       финансам, налоговой и кредитной политике,

председатель комиссии;

Обухович О.Г.                   - заместитель Главы Администрации города

                                            Рубцовска, заместитель председателя комиссии;

Сергиевский М.Ю.
           -  начальник МКУ «Управление делам ГОЧС

           г. Рубцовска», заместитель председателя комиссии.
Члены комиссии:

Автушко О.Н.

-  и.о. начальника МКУ «Управление капитального

строительства» города Рубцовска;

Беккер Ю.В.
- и.о. начальника управления Администрации города Рубцовска по жилищно–коммунальному,  дорожному  хозяйству и благоустройству города Рубцовска;

Губий Г.В.

 - главный государственный санитарный врач по

 городу Рубцовску, Рубцовскому и Егорьевскому

 районам Алтайского края (по согласованию);
Руднева Н.Р.
 - заместитель начальника правового отдела Администрации города        Рубцовска Алтайского края;

Деревенченко С.Ю.
 - инженер Рубцовского комплексного отдела АО  «Проектный     институт «Алтайкоммунпроект» (по согласованию);

Деревянко Н.Т.

- председатель комитета Администрации города

 Рубцовска по архитектуре  и  градостроительству;

Долгих Е.И.

            - начальник управления Администрации

            города Рубцовска     по промышленности,

 энергетике, транспорту, развитию

 предпринимательства   и  труду – начальник отдела

                                             Рубцовска     по промышленности,

  энергетике, транспорту  и  труду

Дорохов А.В.                   - начальник ФГКУ «4 отряд ФПС по Алтайскому  краю»                 (по              согласованию);

Ерошкина М.Г.
 - начальник управления социальной  защиты  населения       по     городу Рубцовску (по согласованию);

Колупаев А.Н.
-  председатель  комитета Администрации  города Рубцовска по          управлению имуществом;

Маликова С.Ю.
 - начальник Рубцовского отдела Сибирского филиала АО    «Ростехинвентаризация – Федеральное БТИ» (по согласованию);

Павловских Г.В              - заместитель   начальника  отдела по вопросам миграции      МО                МВД России «Рубцовский» (по согласованию);

Шапошников С.Г.
 - заместитель начальника полиции по охране
общественного порядка МО МВД России   «Рубцовский»                          (по согласованию).

Начальник отдела по организации

управления и работе с обращениями
Администрации города Рубцовска

Алтайского края

                         Т.Д.Платонцева
Приложение №2
к постановлению Администрации города

Рубцовска Алтайского края

17.04.2017 № 1075/1
ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной комиссии по определению ущерба от последствий чрезвычайной ситуации на территории города Рубцовска Алтайского края, возникшей в апреле 2017 года в результате подтопления грунтовыми водами

1. Межведомственная  комиссия по определению ущерба от последствий чрезвычайной ситуации на территории города Рубцовска Алтайского края, возникшей в апреле 2017 года в результате подтопления грунтовыми водами (далее – «Комиссия» в соответствующем падеже) является временно действующим органом, созданным для обеспечения объективности принятия решений о признании граждан пострадавшими от подтопления грунтовыми водами, и действует в пределах предоставленных ей полномочий.
2. Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края.
3. В своей работе Комиссия руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, правовыми актами Алтайского края, а также настоящим Положением.
4. Комиссия осуществляет следующие функции:

4.1. Рассматривает обращения граждан о признании их нуждающимися в предоставлении единовременной материальной помощи, как пострадавшим от подтопления грунтовыми водами;
4.2. На основании поступивших обращений проводит  обследование жилых  домов и приусадебных участков, попавших в зону подтопления;

4.3. В результате обследования жилых домов и приусадебных участков составляется  акт  обследования с описанием причиненного имуществу ущерба с приложением фототаблицы и дефектная ведомость.
5. Акт обследования жилого помещения и приусадебного участка, попавших под подтопление грунтовыми водами подписывается всеми членами Комиссии и утверждается Главой Администрации города Рубцовска. В случае отсутствия члена Комиссии по уважительной причине, в работе Комиссии принимает участие и подписывает акт лицо, исполняющее обязанности отсутствующего члена Комиссии по основному месту работы.

6. После утверждения  акт направляется Комиссией в Администрацию города Рубцовска Алтайского края для рассмотрения вопросов о возможности включения  граждан в реестр лиц, пострадавших в результате подтопления грунтовыми водами, и необходимости оказания единовременной материальной помощи.

Начальник отдела по организации

управления и работе с обращениями

Администрации города Рубцовска

Алтайского края

                         Т.Д.Платонцева
Приложение №1

к постановлению  Администрации города Рубцовска Алтайского края

 17.04.2017 № 1075/1